平成 18 年 7月 11 日

各 位

不動産投信発行者名

東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番 1 号

東 急 リ ア ル ・ エ ス テ ー ト 投 資 法 人

代 表 者 名

執 行 役 員   堀  江  正  博

（コ ー ド 番 号 8 9 5 7）

問 合 せ 先

東急ﾘｱﾙ･ｴｽﾃｰﾄ･ｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社

執行役員ＩＲ部長  小  井   陽  介

TEL.03－5428－5828

シンドラーエレベータ株式会社製エスカレーターに関するお知らせ

 本投資法人は、平成 18 年 6 月 26 日に開示いたしましたとおり、シンドラーエレベータ株式会社

に対し、本投資法人の資産運用会社である東急リアル・エステート・インベストメント・マネジメ

ント株式会社から、本投資法人設置エスカレーターの製造・設置、保守・点検についての安全性に

関する有効性、適法性についての確認を要請しておりました。

 これに対し今般、これまでの実績からシンドラーエレベータ株式会社製エスカレーターの安全性

に関する有効性、適法性は既に実証されている旨の回答を同社より受領いたしました。

 また、併せて、過去における同社製エスカレーターにかかる事故の発生状況について、日本国内

において同社側の設計などの原因によると認められる重大人身事故は報告されていないこと、及び、

先般のエレベーター事故と同社製エスカレーターの安全性への関連の有無については、エレベータ

ーとエスカレーターとは全く違う構造と機能を有しているため、関連性はない旨の説明もありまし

たので、お知らせいたします。

以  上

※ 本資料の配布先 ： 兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会